
1 

RESOLUCIÓN N.° 100 DE 2021 

Enero 29 
  

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles 
  
 
 

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General de 

la Universidad Industrial de Santander, y la Resolución N°. 2527 de 2014 y 

  
 

CONSIDERANDO: 

 
 

a.  Que por Acuerdo del Consejo Superior N°. 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las auxiliaturas 
docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 

 
b. Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen 

vínculo laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su desempeño 
académico. 

 
c.  Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la asignación 

de auxiliaturas estudiantiles.  
  
d. Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el 

procedimiento de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los requisitos 
que establece la normatividad vigente. 

 
En mérito de lo anterior,    
 
 

 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO ÚNICO. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2020 las auxiliaturas estudiantiles 
de pregrado, relacionadas a continuación: 

 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 
 
 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 304473 2111132 SERGIO  ROJAS DIAZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

2 304467 2111767 ANA CECILIA BECERRA CONTRERAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

DIRECCION DE INVESTIGACION Y 

EXTENSION FACULTAD DE SALUD
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

3 304460 2121821 STEVEN JEAN CLAUDE GARCIA MORANTES
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8750 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
907.060

4 304510 2122162 ZULY ESMERALDA LEON DELGADO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
757.105

5 304467 2130398 ANGELICA LILIANA FRANCO MANTILLA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 PLANEACION 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

6 304474 2132465 MAHYRATH ALEJANDRA BAUTISTA PABON
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

7 304506 2140085 KARLA XIMENA BOHORQUEZ BALLESTEROS
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.393.073

8 304475 2140174 LISSETTE KARINA LIÑAN DURAN
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

9 304477 2141316 PEDRO JAVIER CACERES PENAGOS
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

10 304499 2143627 CRISTHIAN ALEXIS TRIANA HERRERA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE DISENO INDUSTRIAL 9291 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
794.960

11 304457 2150629 LAURA FERNANDA LARA OJEDA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8600 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.656.228

12 304462 2150709 DANIELA  ARCE OCHOA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

13 304472 2150851 KAROLYNE DAYAN SILVA OTALORA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RELACIONES EXTERIORES 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689



2 

RESOLUCIÓN N.° 100 DE 2021 

Enero 29 
  

 
Fuente: SI Auxiliaturas 
 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Expedida en Bucaramanga, a los veintinueve (29) días de enero de 2021. 
 
 
 
 
            GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 

 
LA SECRETARIA GENERAL,                      SOFÍA PINZÓN DURÁN 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

14 304462 2151071 MARIA ALEJANDRA ACEVEDO CABALLERO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

15 304476 2151650 DANIEL FELIPE RODRIGUEZ RUEDA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

16 304459 2151699 MARIA ALEJANDRA VALENZUELA PEÑA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8600 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.656.228

17 304472 2152311 PAULA ANDREA TELLEZ GONZALEZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RELACIONES EXTERIORES 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

18 304501 2152702 KARYN JINETH CARVAJAL GARCIA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
696.537

19 304492 2152732 CLAUDIA MARCELA CARO RUIZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
757.105

20 304495 2154151 YIBELLY VIVIANA ROJAS TOLOZA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
984.237

21 304467 2154280 JULIAN ANTONIO CAICEDO AVELLANEDA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RECTORIA 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
999.379

22 304494 2154294 JUAN CAMILO GOMEZ REYES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RELACIONES EXTERIORES 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

23 304490 2155174 NATALIA  YARA RODRIGUEZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 BIBLIOTECA 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

24 304454 2155582 LAURA JESENIA CASALLAS MATEUS
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - feb/28/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
934.042

25 304452 2155583 BRANDON ROSEMBERG SUAREZ CUELLAR
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - feb/28/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.128.634

26 304449 2155586 JORGE ANDRES OSORIO RUEDA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - feb/28/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
934.042

27 304450 2155591 JORGE LUIS BELLO RODRIGUEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - feb/28/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
934.042

28 304471 2160014 BRIYITH DAYANNA ARENAS VEGA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

29 304524 2160800 KEVIN ANDRES GONZALEZ VILLALOBOS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - feb/28/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
9198 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
605.600

30 304447 2161031 BRIAN MAURICIO ALFONSO DIAZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - feb/28/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8913 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.635.340

31 304503 2161037 ANGIE DANIELA GIL MACHUCA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
757.105

32 304468 2161656 PAULA XIMENA ROMERO VARGAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RECTORIA 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
999.379

33 304472 2161812 NATHALY  SALAZAR FUENTES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

34 304478 2161846 JORGE ENRIQUE PARRA JAIMES
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

COORDINACION DE PROGRAMAS 

Y PROYECTOS
8867 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
350.000

35 304535 2162372 JACKSON FERLEY SERRANO AGREDO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/02/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE ING.DE PETROLEOS 7016 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
696.537

36 304462 2170323 SILVIA JULIANA MANTILLA RUEDA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

37 304464 2170332 DANIELA  FLYE QUINTERO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

38 304464 2170354 OSCAR GIOVANNY RUEDA SAAVEDRA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

39 304535 2170374 JUAN FELIPE ROMERO FLOREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/02/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE ING.DE PETROLEOS 7016 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
696.537

40 304535 2172200 JUAN DIEGO GUERRERO DULCEY
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/02/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE ING.DE PETROLEOS 7016 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
696.537

41 304468 2172218 DIANA CAROLINA GOMEZ VARGAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RELACIONES EXTERIORES 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

42 304494 2172227 MARIA XIMENA PERILLA JAIMES
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RELACIONES EXTERIORES 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

43 304496 2172359 GENNY ANDREA LAGUADO SERRANO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE DISENO INDUSTRIAL 9291 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.059.947

44 304499 2172360 LIZBETH NEILLY ESTEVEZ FRANCO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE DISENO INDUSTRIAL 9291 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.211.368

45 304496 2173016 DIEGO  SAAVEDRA MENDIVELSO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 ESCUELA DE DISENO INDUSTRIAL 9291 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
794.960

46 304464 2180255 DANIEL ESTEBAN CASTRO RUEDA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA 

ADMINISTRATIVA
7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

47 304468 2180871 VILMA MARIA MENDOZA ROJAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/01/2021 - mar/03/2021 RELACIONES EXTERIORES 7858 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
499.689

48 304504 2180920 MAYRA ALEXANDRA NOVA DIAZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/01/2021 - mar/03/2021

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y EXTENSION
1591 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
757.105



1

JUAN PABLO BARAJAS CANDELA

De: SOFIA PINZON DURAN
Enviado el: martes, 2 de febrero de 2021 8:33 a. m.
Para: JUAN PABLO BARAJAS CANDELA; SECRETARIA GENERAL(6); SECRETARIA GENERAL UIS 

SECRETARIA 1
Asunto: RV: RESOLUCIÓN N.° 100 DE ENERO 29 DE 2021para revisión y aprobación
Datos adjuntos: RES. 0100-21.pdf

Aprobada, continuar el trámite. 
 
 
 
 

 

    

  
Sofía Pinzón Durán 

Secretaria General 

  

  

  

www.uis.edu.co  • Correo: spinzon@uis.edu.co 

sgeneral@uis.edu.co  • Teléfono: (+57-7) 634 40 00 ext. 2103 

Línea de atención: (+57-7) 634 40 00 • Sede: Bucaramanga 

Carrera 27 calle 9 ciudad universitaria 
Bucaramanga, Colombia 

  

  
                                                                                                                                             

       No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente 
  
AVISO LEGAL: La información contenida en este mensaje electrónico, tiene carácter privado y confidencial. Sólo puede ser util
por el destinatario. Cualquier copia o distribución, su reenvío total, parcial o su uso sin contar con expresa autorización de su autor, está 
totalmente prohibida y sancionada por la ley. Si por algún motivo usted ha recibido el presente mensaje electrónico por error
electrónico, por favor elimínelo y comuníquelo al remitente. La persona que ilícitamente sustraiga, oculte, extravíe, destruy
controle o impida esta comunicación, antes de que llegue a su destinatario, estará sujeto a las sanciones penales correspondientes, al igual 
que quien en provecho propio o ajeno o con perjuicio de otro, divulgue o emplee la información contenida en la misma. Todas l
reflexiones expresadas en el presente mensaje electrónico corresponden al remitente del mismo. 
  

 

De: Vicerrector Administrativo <vicerrector.adm@uis.edu.co> 
Enviado: lunes, 1 de febrero de 2021 4:07 p. m. 
Para: SOFIA PINZON DURAN <spinzon@uis.edu.co> 
Asunto: RV: RESOLUCIÓN N.° 100 DE ENERO 29 DE 2021para revisión y aprobación  
  
Buenas tardes Sofí, 
 



2

Apruebo publicación de la resolución n.°100, 
 
Cordialmente, 
 

 

    

  
Gerardo Latorre Bayona 

 

 
Correo:  
Teléfono:  
Sede:  

 

 

        
 No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente 

AVISO LEGAL: La información contenida en este mensaje electrónico, tiene carácter privado y confidencial. Sólo puede ser utilizado por el destinatario. Cualquier 
copia o distribución, su reenvío total, parcial o su uso sin contar con expresa autorización de su autor, está totalmente prohibida y sancionada por la ley. Si por 
algún motivo usted ha recibido el presente mensaje electrónico por error a su correo electrónico, por favor elimínelo y comuníquelo al remitente. La persona que 
ilícitamente sustraiga, oculte, extravíe, destruya, intercepte, controle o impida esta comunicación, antes de que llegue a su destinatario, estará sujeto a las 
sanciones penales correspondientes, al igual que quien en provecho propio o ajeno o con perjuicio de otro, divulgue o emplee la información contenida en la 
misma. Todas las ideas y reflexiones expresadas en el presente mensaje electrónico corresponden al remitente del mismo. 

 

De: SOFIA PINZON DURAN <spinzon@uis.edu.co> 
Enviado: lunes, 1 de febrero de 2021 11:08 a. m. 
Para: GERARDO LATORRE BAYONA <glatorre@uis.edu.co>; Vicerrector Administrativo <vicerrector.adm@uis.edu.co> 
Asunto: RESOLUCIÓN N.° 100 DE ENERO 29 DE 2021para revisión y aprobación  
  
Vice para su revisión y aprobación remito la propuesta de resolución n°. 100. 
 
Quedo atenta. 
 
 
 
 

 

    

  
Sofía Pinzón Durán 

Secretaria General 

  

  

  

www.uis.edu.co  • Correo: spinzon@uis.edu.co 

sgeneral@uis.edu.co  • Teléfono: (+57-7) 634 40 00 ext. 2103 

Línea de atención: (+57-7) 634 40 00 • Sede: Bucaramanga 

Carrera 27 calle 9 ciudad universitaria   



3

Bucaramanga, Colombia 
  
                                                                                                                                             

       No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente 
  
AVISO LEGAL: La información contenida en este mensaje electrónico, tiene carácter privado y confidencial. Sólo puede ser util
por el destinatario. Cualquier copia o distribución, su reenvío total, parcial o su uso sin contar con expresa autorización de su autor, está 
totalmente prohibida y sancionada por la ley. Si por algún motivo usted ha recibido el presente mensaje electrónico por error
electrónico, por favor elimínelo y comuníquelo al remitente. La persona que ilícitamente sustraiga, oculte, extravíe, destruya, intercepte, 
controle o impida esta comunicación, antes de que llegue a su destinatario, estará sujeto a las sanciones penales correspondi
que quien en provecho propio o ajeno o con perjuicio de otro, divulgue o emplee la información contenida en la misma. Todas las ideas y
reflexiones expresadas en el presente mensaje electrónico corresponden al remitente del mismo. 
  

 
 

 


